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[Indenrigsministeren.l 
Lejere, ikke lige i dette Kontraktforhold. 
Det er den Indrømmelse, der ligger i denne 
Henvendelse til Grundejerne. 

Jeg skal ikke udtale mig herudover, 
men blot spørge det ærede Medlem, der 
taler om, at der i denne Sag er et godt 
Agitationsmiddel: Hvad mener det ærede 
Medlem dermed? Vil det sige, at denne Sag 
er af en saadan Karakter, at naar man 
nævner Tingene, som bl. a. jeg gør, saa synes 
den store københavnske Befolkning, at det 
er rigtigt? Det maa det jo være. Det er 
det, det ærede Medlem forstaar ved et godt 
Agitationsmiddel. Altsaa, naar jeg siger, 
hvad jeg har sagt hér i Dag, saa siger 
Københavns Befolkning: ja, det er rigtigt! 
og derfor er det et godt Agitationsmiddel. 
Jeg takker for denne Indrømmelse i Sagen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Bouet har Ordet for en kort Bemærkning. 

Bouet: Naar man diskuterer med den 
højtærede Indenrigsminister og det ærede 
Medlem Hr; Rager, har man altid det 
Indtryk, at de er saa ualmindelig kloge. 
Alt, hvad de siger, er den højeste Visdom, 
men hvad vi andre siger, er altid Misfor- 
staaelser. (Afbrydelse: Ja, det er rigtigt). 
Nej, det er Demagogi fra de Herrers Side. 
De benytter denne Situation, som de i sin 
Tid benyttede Kronesituationen. Før Val- 
get erklærede de, at Kronen skulde ikke 
falde, ved en ihærdig Agitation fik de 
bildt Borgerne ind, at det ikke: vilde ske, 
hvis de kom til Magten; men saa snart 
Valget var overstaaet, svigtede de fuld- 
stændigt. Det er dette, jeg kalder at be- 
nytte en Situation, og det er det, de Herrer 
gør, thi de ved jo ikke, om Huslejen vil 
stige. De tror det, siger de, der er An- 
ledning til at tro det, men det ærede Med- 
lem Hr. Rager og den højtærede Minister 
ved paa dette Omraade ikke mere, end 
jeg ved. Det er altsaa en rent demagogisk 
Betragtning, en politisk Akt i Partiinteresse. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr.' 
Rager har Ordet for en kort Bemærkning. 

Rager: Jeg maa gentage over for det 
ærede Medlem Hr. Bouet, at det passer jo 
ikke, at vi ikke ved noget. Naar det ærede , 

Medlem har det Indtryk, at vi er saa 
kloge, saa tror jeg ikke, det er helt galt 
her i dette Tilfælde. Sagen er nemlig den, 
at vi ser paa nogle foreliggende Kendsger- 
ninger, og fra dem slutter vi videre. Jeg 
skal med den mig egne Taalmodighed 
det er nemlig ogsaa klogt at være taal- 
modig 홢 gentage for det ærede Medlem 
Hr. Bouet, at det har vist sig, at naar 
en Lejlighed er blevet ledig i det sidste Par 
Aar og er blevet fri for Huslejelovens Re- 
striktioner, er Lejen gennemsnitlig steget 
med ca. 20 pCt., og derfor, er det, at de 
mere kloge 홢 lad os nu være upersonlige 
og blot sige de mere kloge har det Ind- 
tryk, at saadan vil det ogsaa gaa med de 
Lejligheder, der nu er under Restriktio- 
nerne. Det ærede Medlem kalder det 
Demagogi. Ja, det kan man jo godt gøre, 
men saa er man ikke saa forfærdelig klog. 
Jeg tror, at det ærede Medlem Hr. Bouet 
nu skulde tænke lidt over, hvad der: er 
sket i Dag, og læse det omhyggeligt igennem, 
naar det ærede Medlem faar Referatet. 
Det kan jq være, at det varer lidt, inden 
vi faar, Lovforslaget til tredie Behandling, 
og til den Tid kan det ærede Medlem 
maaske naa at komme til bedre Erkendelse. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Nu 
brugte det ærede Medlem igen et af disse 
mystiske Udtryk. Det ærede Medlem siger, 
at vi udnytter Situationen. Men hvad vil 
det sige at udnytte Situationen? ; Det bety- 
der, forstaar jeg, at vi. siger det, som Folk 
i Almindelighed tror. Og hvem er det, der 
tror det? Det er de Lejere, som vi henvender 
os til i Vore Taler. De tror det ud fra deres 
egne Erfaringer, og i samme Øjeblik, vi. 
siger dette, som Folk ude i det praktiske 
Liv tror, saa kommer Grundejerne selv og 
udsteder en Erklæring, der kort og klart 
siger: Vi kan forhøje Lejen, hvis vi vil. Se, 
det turde være tilstrækkelig Forklaring paa, 
hvad det er at udnytte Situationen. 

Med Hensyn til Diskussionen om, hvad' 
der er foregaaet forud for en tidligere Valg- 
kamp, skal jeg ikke indlade mig derpaa. 
Jeg skal dog sige, at mit Parti har endnu 
ikke været ude for at maatte skifte Plakater 
her i København midt under Valgkampen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Bouet har Ordet for en kort Bemærkning. 
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